141DIÁRIO OFICIALNº 14.001141  Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

4ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS CARGOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 001/2025
Convocamos os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital  - Processo Seletivo Simplificado 001/2025/PMMT (Saúde e
Assistência Social) (conforme a lista abaixo classificatória), para comparecerem nos endereços abaixo descrito, nos dias e horários citados, para tratarem de
assunto relativos à sua contratação para preenchimento das vagas necessárias.
O Município de Marechal Thaumaturgo – Estado do Acre, representado pelo Prefeito em Exercício Francisco Ribeiro da Silva Filho, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a chamada de candidatos(as) aprovados para a contratação temporária, para comparecer nos dias, horários e locais discriminados abaixo
para escolha de vagas, observando os itens pertinentes do Edital 001/2025.
TORNA PÚBLICO, a convocação dos aprovados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender
necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 001/2025 e alterações, fica convocado os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Processo Seletivo Simplificado, a comparecerem no prédio da Secretaria Municipal de Administração de Marechal Thaumaturgo – Estado do
Acre, situada na Rua Raimundo Margarida, s/n, centro, nesta cidade, no horário das 08:00h às 13:00hrs, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da
publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória dos aprovados.
Para ser contratado, o candidato deverá satisfazer, cumulativamente, os seguintes requisitos: a) ser aprovado neste Processo Seletivo Simplificado; b) ser
brasileiro nato ou naturalizado;
O (a) candidato(a) convocado(a) no anexo II deverá cumprir as exigências para admissão constante da convoação e demais normas aplicáveis e apresentar os
documentos relacionados nos itens 13 deste Edital.
Páragrafo I – O candidato que não comparecer munidos de todos os documentos no prazo acima mencionado será eliminado automaticamente conforme no
Anexo I, bem como, todos os requistos necessarios previsto no Edital nº 001/2025.
Páragrafo II – O candidato que não tiver interesse na contratação imediata no dia da convocação, deverá comparecer e requerer sua alocaçaõ uma única vez
para o final da lista de classificados. No período de validade deste Processo Seletivo, poderão ser chamados os demais candidatos classificados, observada
a ordem classificatória.
Fotocópia da Cédula da Identidade - RG;
Fotocópia do CPF;
Comprovante do Cartão do PIS/PASEP, no caso de já ter sido empregado ou número do NIT no caso de ser este o primeiro emprego;
Fotocópia legível da Certidão de Nascimento ou Casamento;
Fotocópia do Título Eleitoral;
Quitação ou Certidão com a Justiça Eleitoral;
Comprovante de Residência atual;
Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);
Declaração que não há incompatibilidade ou impedimento para o cargo contratado;
Fotocópia legível da CNH para o cargo contratado;
Fotocópia da Carteira de Trabalho (página de identificação frente e verso);
Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos se houver;
Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;
Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, de débitos federais e à Dívida Ativa da União, comprovando a regularidade com a Fazenda
Federal;
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativos a débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho;
Certidão negativa quanto a divida ativa (Estado);
Certidão de quitação da Justiça Federal (Cível e Criminal);
Conta Salário da caixa Econômica Federal para aqueles que ainda nao possuem conforme for contratado para pegar declaração junto ao setor recursos hu-
manos para abertura;
ANEXO II
Secretaria Municipal de Saúde
EDUCADOR FÍSICO - ATENÇÃO PRIMÁRIA | Ensino Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
2 117609 NONATO DE AZEVEDO BILETES ***.968.062** 64,00 Aprovado

ENFERMEIRO - PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA RIBEIRINHA LUIZ FONTINELE | Ensino Superior
Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

3 117873 CAROL ALMEIDA DA SILVA ***.067.812-** 72,80 Aprovado

ENFERMEIRO - UBS FLUVIAL | Ensino Superior
Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

2 117172 CAREM PALOMA MENEZES DA SILVA ***.048.022-** 79,20 Aprovado
3 116980 JANAÍNA DA SILVA ALEMÃO ***.806.762-** 72,50 Aprovado

Gabinete do Prefeito Municipal de Marechal Thaumaturgo, Estado do Acre, aos 10 (dez) dias do mês abril de 2025.
Registre-se.
Publique-se
Cumpra-se.

Francisco Ribeiro da Silva Filho
Prefeito  em Exercício

ESTADO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

Aviso de Licitação
CONCORRECIA PRESENCIAL nº 06/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 05/05/2025.
Horário: 08h30hrs – Horário local
Local: RUA RAIMUNDO MARGARIDA BAIRRO SÃO FRANCISCO, BAIRRO: SÃO FRANCISCO S/N
Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção de unidade básica de saúde, no município de marechal Thaumaturgo.
Marechal Thaumaturgo–AC, 09 de abril de 2025.

André Luís Nobre da Silva
Presidente da Comissão de Contratação
construção de unidade básica de saude,